A tales Dominus excitandos non designatur accedere.

Dixit ergo Martha ad Jesum, Domine si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus. Dixit illi Jesus : Resurget frater tuus. Quia ego sum resurrectio et vita, qui credit in me, et jam si mortuus fuerit in carne, vivet in anima donec resurgat, et caro nunquam postea moritura. Et omnis qui vivit in carne, et credit in me, et si morietur ad tempus, propter mortem carnis, non morietur in æternum, propter vitam spiritus, et immortalitatem resurrectionis. Credis hoc? Ait illi : Utique, Domine, ego credidi, quia tu es Christus Filius Dei, qui in hunc mundum venisti. Quando hoc credidi, credidi quia tu es resurrectio et vita, et qui in te credit, et si mortuus fuerit, vivet.

B *Jesus ergo, ut vidit eam plorantem, fremuit spiritu,* etc. Quid est, quod turbat semetipsum Christus? nisi ut significet tibi, quomodo turbari tu debeas cum tanta mole peccati gravaris et premeris. Attendisti enim te, vidisti te reum, computas tibi: illud feci, et pepercit Deus, illud commisi, et distulit me, Evangelium audivi, et contempsi, baptizatus sum, et iterum ad eadem revolutus sum. Quid facio? unde evado? quando ista dicis, jam fremet Christus in corde tuo, quia fides fremit. Si fides in nobis, Christus in nobis, ergo fides tua de Christo Christus est in corde tuo, in voce frementis appetit spes resurgentis. Fremat Christus, increpet se homo. Flevit Christus, fleat homo. Quare enim flevit Christus? nisi quia flosc hominem docuit. Fremere quodammodo debet homo in accusatione malorum operum, ut violentia penitendi cedat consuetudo peccandi. *Dixit : Ubi posuistis eum?* Scis quia mortuus sit, et nescis ubi sit sepultus? Et ista significatio est, quia sic perditum hominem, quasi nescit Deus. Talis est vox Dei in Paradiso, posteaquam homo peccavit : *Adam, ubi es? Dicunt ei : Domine, veni et vide.* Quid est, vide? misericere, videt enim Dominus quando miseretur.

C *Dixerunt ergo Iudei : Ecce quomodo amabat eum,* et rel. Quid est, amabat eum? Non veni vocare justos, sed peccatores. Mortuus sub lapide, reus sub lege. Lex quæ data est Iudeis, in lapide scripta est. Omnes autem rei sub lege sunt, bene viventes cum lege. Quid est ergo lapidem removere? Gratiam prædicare. Quid quod voce magna claimavit : *Lazare, veni foras?* Quam difficile surgit, quem moles malæ consuetudinis premat! Sed tamen surgit, occulta gratia intus vivificatur: surgit post vocem magnam, sed adhuc ligatis manibus et pedibus : *Et facies illius sudario erat ligata,* tamen foras jam processit, quid significat? quando contemnis, mortuus jaces, et si tanta contemnas, quanta dixi, sepultus jaces; quando confiteris procedis, sed ut confitearis Deus facit, humana vox clamando, id est, magna gratia vocando; sed ut solverentur peccata ejus, ministris hoc dixit Dominus : *Solvite illum et sinite abiire,* hoc est, quæcumque solveritis in terra, soluta erunt et in cœlo.

DOMINICA QUINTA IN QUADRAGESIMA.

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI AD HEBRAEOS, CAP. IX.

« Christus assistens Pontifex futurorum bonorum, per amplius et perfectius tabernaculum non manus factum, id est, non hujus creationis, neque per sanguinem hircorum aut vitulorum, sed per proprium sanguinem introivit semel in sancta aeterna, redemptio inventa. Si enim sanguis hircorum, aut taurorum, et cinis vitule aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum obtulit semetipsum immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad seruum viendum Deo viventi, et ideo Novi Testamenti mediator est, ut morte intercedente, in redemptionem earum prævaricationum, quæ erant sub priori Testamento recompensationem accipient, qui vocati sunt aeternæ hereditatis in Christo Jesu Domino nostro. »

Christus assistens Pontifex. (Ex Orig.) Est quidem unus pontifex magnus Dominus noster Jesus Christus, qui non solum sacerdotum est pontifex, sed et pontificum pontifex, nec sacerdotum princeps tantummodo, sed et princeps principum sacerdotum sicut et Rex regum, et dominus Dominorum, qui velamen (quod Apostolus interpretatus est cœlum) penetrans, assistit nunc vultui Dei pro nobis, semper vivens ad interpellandum.

Futurorum bonorum. Sive eorum diversorum charismatum, qui in primo adventu credentibus, per Spiritum sanctum data sunt hominibus, sive omnium futurorum bonorum, de quibus Psalmista confidens aiebat : *Credo videre bona Domini in terra viventium* (Psalm. xxvi.).

Per amplius et perfectius tabernaculum. (Ex Joan. Chrys.) Hic carnem Christi appellat Apostolus tabernaculum. Tabernaculum enim caro dicitur Christi, habens in se divinitatem, in illo enim, ait Apostolus, habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter. Et bene amplius et perfectius tabernaculum Christi carnem dixit, siquidem et Deus verbum, et cuncta Spiritus operatio habitat in eo.

Non manu factum. Hoc est, non virili semine concretum, sed de Spiritu sancto ex Maria virgine natum. Ipsum enim lapidem, id est, Christum, Daniel de monte, id est, de regno Iudeorum sine manibus vidit præcisum (Dan. ii), quia sine opere nuptiali, qui gratia sua universum mundum implevit.

Non hujus creationis. Hoc est, non sine Spiritu eam construxit, neque ex hac creatura est, hoc est, non est ex his creaturis, sed spiritualis ex Spiritu sancto.

Neque per sanguinem hircorum aut vitulorum, sed proprio sanguine introivit semel in sancta aeterna, etc. Omnia permulavit Christus, qui non alieno, sed proprio sanguine semel introivit in sancta, hoc est, in cœlum, et per unum ingressum, aeternam redemptionem invenit.

Sic enim sanguis hircorum aut taurorum est enim vita

A aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, quanto magis sanguis Christi. (Ex Orig.) Si enim carnem, inquit, potest mundare sanguis taurorum, multo amplius animæ sordem delevit sanguis Christi, et in hac ipsa hostiarum diversitate, illis umbra data est. Nobis vero per Jesum Christum veritas reservata est, pro illis autem boves et hirci jugulabantur, et aves, et simila conspergebatur, pro nobis autem Dei Filius est immolatus. Nam et hostiarum diversitatem typus imaginem passionis Christi præferebat. Nam postquam ipse oblatus est, omnes illæ hostiæ cessaverunt, quæ in typo vel umbra ejusdem præcesserant, præfigurantes illud sacrificium, quod unus et verus sacerdos obtulit, mediator Dei et hominum, cuius sacrificii promissivas figuræ in victimis animalium celebrare ante oportebat, propter mundationem futuram carnis et sanguinis, per quam unara victimam fieret remissio peccatorum, de carne et sanguine contractorum, quæ regnum Dei non possidebunt, quæ eadem substantia corporalis in celestem commutabitur qualitatem. Ipse enim in vitulo, propter virtutem crucis offerebatur. Ipse in agno propter innocentiam. In ariete, propter principatum, in hirco propter similitudinem carnis peccati, ut de peccato damnaret peccatum. In turture et columba, propter Deum et hominem, quia mediator Dei et hominis, in durarum substantiarum conjunctione ostendebatur. Porro in similaginis conspersione, credentium per aquam baptismatis collectam Ecclesiam, quæ corpus Christi perspicue demonstrabat.

C Nos autem moraliter munus Deo vitulum offerimus, cum carnis superbiam vincimus : agnum cum irrationalibus motus, et insipientes corrigimus : hædum, dum lasciviam superamus : columbam, dum simplicitatem proferimus mentis : turtarem, dum carnis servamus castitatem : panes azymos, si in via sinceritatis et veritatis ambulemus.

Qui per Spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo. Illoc est, sacrificium immaculatum. Erat mundum a peccatis, hoc enim est, per Spiritum sanctum non per ignem, non per aliena quædam.

D *Et mundavit conscientiam nostram ab operibus mortuis, ad serviendum Deo viventi.* Hic manifestat, quia opera mortua habentes, id est peccata, non possunt servire vero et vivo Deo. Sicut enim qui mortuum tangebat polluebatur, sic et qui peccatum operatur magis polluitur. Mortuum quippe tangere est, in peccatis mortuum quempiam vel sequi vel imitari.

Et ideo Novi Testamenti mediator est, ut morte intercedente, in redemptione earum prævaricationum, quæ erant sub priore Testamento, recompensationem accipiant, qui vocati sunt, aeternæ hereditatis. Illic mediator filius factus est Patris et noster : sermones detulit, et attulit nobis a Patre per transvectores : mortuus est pro nobis, et fecit nos dignos testamenti, hoc modo firmum factum est testamentum.